Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 539 – Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 03/2026. Processo Administrativo nº 022/2026. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de materiais educativos e informativos
sobre saúde bucal para rede municipal de saúde – projeto sorriso feliz – bons
hábitos de higiene bucal, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde
do Município, conforme termo de referência e especificações do edital e seus
anexos. Julgamento: menor preço global. Entrega das propostas: a partir de
27/02/2026 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas:
12/03/2026 às 10:00 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão
disponíveis no site oficial do Município. Iapu-MG, 27 de fevereiro de 2026. José
Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 06/2026. Processo Administrativo nº 036/2026. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de mobília e roupas de cama para
creche municipal e de colchonetes para atender às necessidades das Escolas
Municipais, conforme termo de referência e especificações do edital e seus
anexos. Julgamento: menor preço por item. Entrega das propostas: a partir de
27/02/2026 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas:
13/03/2026 às 10:00 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão
disponíveis no site oficial do Município. Iapu-MG, 27 de fevereiro de 2026. José
Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

ACORDO DE COOPERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IAPU/MG torna público que, em 16/02/2026, celebrou Acordo

de Cooperação cujo objeto é a cessão de recursos humanos à ASSOCIAÇÃO

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IAPU – APAE, inscrita no CNPJ

sob o nº 01.719.726/0001-41, com vistas à execução conjunta de atividades de

interesse público relacionadas ao atendimento especializado em apoio aos

assistidos pela APAE, conforme detalhamento constante no Plano de Trabalho,

parte integrante e indissociável deste instrumento.

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/